
　
　

　
　

　
　

　 　

　　事前の準備から当日の演技、後片付けにいたるま
　で、本郷小の最高学年として見事な活躍でした。修学
　旅行や親善運動会が楽しみです。小学校生活最後の１
　年を全力で駆け抜けて欲しいと願っています。

本郷小６年生の活躍　小学校最後の運動会

令和元年度　大成功の運動会でした。ありがとうございました。

　運動会終了後の片付けに際しましては、保護者や地域の皆様の
ご協力をいただき、大変ありがとうございました。昨年度も感じ
たことですが、積極的に片付けをしていただく姿や、自分にでき
ることを探そうとする皆様の姿を目の当たりにすると、本郷地区
のすごさを痛感します。今後とも、本校の教育活動に対しまし
て、ご支援のほど、お願いいたします。
　
　さて、７月の生活目標は、「１学期のまとめをしよう」です。
児童の皆さんには、表題にあるように、「自分のために何をした
か？」「自分以外の誰かのために何をしたか？」という振り返り
もして欲しいと思います。児童の皆さんだけでなく、先生たち
だってまだまだ成長過程です。流した汗の分、毎日成長しようと
しています。残り１か月、しっかりと１学期を振り返り、夏休み
を迎えたいものですね。
　右側の手紙文は、今年４月に発行された本からの抜粋です。興
味がある人は、校長室まで借りに来てくださいね。
　

　暑い夏を迎え、子供
たちにも大好評です。
本当にありがとうござ
いました。

＜製氷機の寄贈＞
主任児童委員　木本典子様より

自分のために、そして自分以外の誰かのために
齊藤　　寛　

「あいさつ日本一」「笑顔があふれる」本郷小学校

本 郷 小 だ よ り ７月号
【学校教育目標】 思いやりのある子

よく考える子

がんばる子

令和元年６月２９日（土）

深谷市立本郷小学校
http://www.hongo-e.ed.jp

ソーラン（高学年）組み体操（高学年）花笠音頭（低学年） キミの冒険（中学年）

「日本一短い先生への手紙」より
公益財団法人 丸岡文化財団 編

たたの先生へ

先生いつも丸つけありがとう。

でもきゅうしょくはちゃんとたべてください。

ちゃんと。 千葉県 小２女子

魔法の言葉をもつ体育の先生へ

先生からの「よくできました」を

今は私が部下に言う。

こんな良い顔を私もしていた？

石川県 ４５歳 会社員

鬼監督へ

「人の役に立ちなさい」

あなたの教えを胸に

今日も僕は救急車のハンドルを握ります。

愛知県 ２６歳 校務員
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1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

登校指導　学期末清掃

　

全校朝会　代表委員会

読書タイム　委員会

　

縦割集会

通学班会議　ＰＴＡ理事会

　

プール開設　教育相談

プール開設

＜７月の生活目標＞
　◇１学期のまとめをしよう

◆登下校の見守り活動について（お願い）
　暑い日が続きますが、登下校の時刻にあわせて、散歩したり、玄関先を掃
除したりするなどの「ながら見守り」のご協力をお願いいたします。

行　事　予　定

７月の主な行事予定

６日（木）

１３日（木）

参議院議員選挙（体育館）

児童集会　代表委員会　安全点検

読書ﾀｲﾑ　茶の湯体験6年　クラブ

緊急連絡サイトアクセス日

特日５　非行防止教室　ＷＡＸ

　

意志の日

海の日

特日６

　

２１日（金）

　深谷市消防本部　岡部分署の
みなさんをお迎えして、救急救
命法の講習会を行いました。
　教職員と保護者の皆様がそれ
ぞれＡＥＤの使い方等を学びま
した。この夏も、安全で楽しい
プール学習に努めてまいりま
す。

　今年も、本郷農協女性部のみ
なさんのご協力をいただき、
１、２年生がさつまいもの苗を
植えました。
　入学前に体験したことのある
児童もいました。特に２年生は
昨年度の経験を生かして、上手
に植えることができました。

　児童委員・民生委員の皆様の
ご協力をいただき、３年生の児
童が保健室前の花壇に、ジニア
やマリーゴールドなどの花を植
えました。
　今年の花壇のデザインは、
「令和」としました。ご来校の
際にぜひご覧ください。

　保健委員の皆さんが、日頃の
活動内容を発表したり、歯と口
の健康旬間にちなんだクイズを
出したりして、健康な生活につ
いて説明してくれました。今回
は、スペシャルゲストとして、
「ヨッシー」を迎えての集会と
なりました。

　５年生が、株式会社SUBARUと
富岡製糸場を見学しました。
ロール状に巻かれた鉄板から、
車のボディーができるまでの工
程にはとても驚きました。富岡
製糸場では、深谷の⑶偉人の功
績をあらためて知ることができ
ました。

応急手当講習会

さつま植え（１、２年生）

花はなプラン（３年生）

児童集会（保健委員会）

社会科見学（５年）

31 水
子ども議会
算数ベーシック教室（8/2まで）

１２日（水）

１８日（火）

特日６

通常４時間　給食最終

１学期終業式

岡部中資源回収

プール開設　水泳教室

プール開設　水泳教室

教育相談

プール開設　教育相談

プール開設　教育相談

６月の行事から

８月の主な予定

１～２日 算数ﾍﾞｰｼｯｸ教室 8:30～10:00

１２日（月） 「山の日」の振替休日

１３日（火）～１６日（金） 学校閉庁日

緊急連絡先 深谷市教育委員会

TEL ５７２－９５７８

２４日（土） ＰＴＡ奉仕作業（雨天順延）

２８日（木） ２学期始業式


